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Organiza.: Ayto. Aranda
-RESUMEN CLASIFICACIONES 3ª-Etapa Fecha..: 20/08/17
ARANDA DE DUERO-ARANDA DE DUERO  119.5-Kms    Media..: 40,905-K/h

CLASIFICACION
1º 151 ROTA, Raul VIL 2:55:17 |
2º 153 MIQUEL, Pau VIL a 0 |
3º 103 VAN DE PAAR, Jorne ACR a 0 |
4º 2 DIAZ, Ramon SAS a 0 |
5º 201 LOPES, Pedro SEI a 0 |
6º 131 HUERA, Richard ARL a 0 |
7º 36 LOPEZ, Andoni LIN a 0 |
8º 193 GARCIA, Guillermo BAT a 0 |
9º 231 LOZANO, Jorge INF a 0 |

10º 41 RODRIGUEZ, Pedro Antoni VAL a 0 |
11º 124 MONROY, Pedro Luis PIN a 0 |
12º 61 SAMPEDRO, Hugo POL a 0 |
13º 43 INIESTA, Antonio VAL a 0 |
14º 62 GARCIA, Sergio POL a 0 |
15º 121 FERNANDEZ, Alejandro PIN a 0 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 105 DE JONG, Timo ACR 07:08:05|
2º 246 ISLAS, Fernando CAR a 02|
3º 24 ALCOBA, Santiago MMR a 42|
4º 103 VAN DE PAAR, Jorne ACR a 01:46|
5º 245 AZPARREN, Xabier Mikel CAR a 02:45|
6º 62 GARCIA, Sergio POL a 02:47|
7º 5 BLANCO, Carlos SAS a 02:59|
8º 1 GONZALEZ, Adrian SAS a 02:59|
9º 43 INIESTA, Antonio VAL a 03:16|

10º 41 RODRIGUEZ, Pedro Antoni VAL a 03:16|
11º 151 ROTA, Raul VIL a 03:17|
12º 163 GARRIDO, Manuel GSP a 03:17|
13º 193 GARCIA, Guillermo BAT a 03:20|
14º 201 LOPES, Pedro SEI a 03:20|
15º 52 FERNANDEZ, Adrian ART a 03:22|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º FUNDACION SASTRE SAS 08:45:51 |
2º CARTAGENA-ESETEC CAR a 0 |
3º MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZMMR a 01:00 |
4º ACROG - BALEN BC ACR a 07:52 |
5º SEISSA-KTM BIKESEVEN SEI a 08:05 |

GENERAL EQUIPOS
1º CARTAGENA-ESETEC CAR 21:00:40
2º MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZMMR a 01:32
3º FUNDACION SASTRE SAS a 02:41
4º ACROG - BALEN BC ACR a 06:50
5º BATHCO BAT a 13:00

GENERAL REGULARIDAD
1º 151 ROTA, Raul VIL 54-Ptos. |
2º 105 DE JONG, Timo ACR 50-Ptos. |
3º 103 VAN DE PAAR, Jorne ACR 40-Ptos. |
4º 153 MIQUEL, Pau VIL 36-Ptos. |
5º 246 ISLAS, Fernando CAR 30-Ptos. |

GENERAL MONTAÑA
1º 246 ISLAS, Fernando CAR 12-Ptos.
2º 131 HUERA, Richard ARL 7-Ptos.
3º 5 BLANCO, Carlos SAS 6-Ptos.
4º 193 GARCIA, Guillermo BAT 2-Ptos.
5º 105 DE JONG, Timo ACR 1-Ptos.

GRAL M. VOLANTES
1º 3 TEJERO, Jesus SAS 6-Ptos. |
2º 41 RODRIGUEZ, Pedro Antoni VAL 5-Ptos. |
3º 105 DE JONG, Timo ACR 4-Ptos. |
4º 25 AROZAMENA, Alvaro MMR 3-Ptos. |
5º 24 ALCOBA, Santiago MMR 2-Ptos. |

GRAL S. ESPECIALES
1º 36 LOPEZ, Andoni LIN 5-Ptos.
2º 133 MOLINA, Igor T ARL 4-Ptos.
3º 24 ALCOBA, Santiago MMR 3-Ptos.
4º 44 GONZALEZ, Ruben VAL 3-Ptos.
5º 241 GRANADOS, Raul CAR 2-Ptos.

GRAL CASTELLANO LEONES
1º 24 ALCOBA, Santiago MMR 07:08:47 |
2º 5 BLANCO, Carlos SAS a 02:17 |
3º 1 GONZALEZ, Adrian SAS a 02:17 |
4º 52 FERNANDEZ, Adrian ART a 02:40 |
5º 51 LAZARO, Endika ART a 02:51 |



Organiza.: Ayto. Aranda
CLASIFICACION 3ª Etapa Fecha..: 20/08/17
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Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯1º 151 ESP ROTA, Raul JUN TUR. VILLANUA-CAVAS G.DUCAL 02:55:17  10 ''

2º 153 ESP MIQUEL, Pau JUN TUR. VILLANUA-CAVAS G.DUCAL 0  6 ''
3º 103 BEL VAN DE PAAR, Jorne JUN ACROG - BALEN BC 0  4 ''

c 4º 2 ESP DIAZ, Ramon JUN FUNDACION SASTRE 0
5º 201 POR LOPES, Pedro JUN SEISSA-KTM BIKESEVEN 0
6º 131 ECU HUERA, Richard JUN ARTE EN TRANSFER-LEON 0
7º 36 ESP LOPEZ, Andoni JUN FUNDACION LINTXU-INDARRA 0
8º 193 ESP GARCIA, Guillermo JUN BATHCO 0
9º 231 ESP LOZANO, Jorge JUN INFINOBRAS MOMPARLER 0

10º 41 ESP RODRIGUEZ, Pedro Antoni JUN VALVERDE TEAM 0
11º 124 ESP MONROY, Pedro Luis JUN CORBATAS PINDAL 0
12º 61 ESP SAMPEDRO, Hugo JUN POLARTEC-F.A.CONTADOR 0
13º 43 ESP INIESTA, Antonio JUN VALVERDE TEAM 0
14º 62 ESP GARCIA, Sergio JUN POLARTEC-F.A.CONTADOR 0
15º 121 ESP FERNANDEZ, Alejandro JUN CORBATAS PINDAL 0
16º 105 NED DE JONG, Timo JUN ACROG - BALEN BC 0

c 17º 52 ESP FERNANDEZ, Adrian JUN ARTEPREF 0
c 18º 181 ESP AGEA, Francisco Ja JUN SALCHI BICICLETAS 0
c 19º 182 ESP GALINDO, Jorge JUN SALCHI BICICLETAS 0

20º 163 ESP GARRIDO, Manuel JUN GSPORT - REST.ALEXANDRE 0
c 21º 5 ESP BLANCO, Carlos JUN FUNDACION SASTRE 0

22º 246 MEX ISLAS, Fernando JUN CARTAGENA-ESETEC 0
23º 113 ESP PARDO, Lorenzo JUN GIMENEZ GANGA-PRIMOTI 0
24º 71 ESP FERNANDEZ, Sinue JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 0
25º 224 COL CAMARGO, David A. JUN DISCARSA-COLINDRES 0
26º 171 ESP RUIZ, Ibon JUN TOYOTA ARMENTIA-MEDIALAN 0
27º 245 ESP AZPARREN, Xabier Mikel JUN CARTAGENA-ESETEC 0

c 28º 1 ESP GONZALEZ, Adrian JUN FUNDACION SASTRE 0
29º 244 ESP TERRONES, Miguel Angel JUN CARTAGENA-ESETEC 0

c 30º 51 ESP LAZARO, Endika JUN ARTEPREF 0
31º 194 ESP FRANCO, Abel JUN BATHCO 0
32º 72 FRA PELLETRAT, Jon JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 0

c 33º 24 ESP ALCOBA, Santiago JUN MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ 0
34º 21 ESP SEGOVIA, Yago JUN MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ a 30
35º 23 ESP SANCHEZ, Pelayo JUN MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ a 30

c 36º 26 ESP APARICIO, Mario JUN MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ a 30
37º 206 POR PEREIRA, Nelson JUN SEISSA-KTM BIKESEVEN a 01:04
38º 202 POR MOREIRA, Francisco JUN SEISSA-KTM BIKESEVEN a 07:01
39º 84 ESP INDURAIN, Iñigo JUN ERMITAGAÑA-LIZARTE a 07:47
40º 216 ESP JUARISTI, Patxi JUN AND.INOX-LOIUMTAT a 07:48
41º 211 COL CARDENAS, Juan D. JUN AND.INOX-LOIUMTAT a 07:50
42º 104 BEL VAN EECKHOUT, Ien JUN ACROG - BALEN BC a 07:52
43º 173 ESP ALCALDE, Marco JUN TOYOTA ARMENTIA-MEDIALAN a 07:52
44º 212 ESP BETANZOS, Erik JUN AND.INOX-LOIUMTAT a 07:52
45º 94 ESP COMINO, David JUN ARBOL ABOGADOS-T.WILLIER a 07:52
46º 214 ESP HERNANDEZ, Mikel JUN AND.INOX-LOIUMTAT a 07:52

c 47º 25 ESP AROZAMENA, Alvaro JUN MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ a 07:56
48º 135 POR BARBOSA, Pedro JUN ARTE EN TRANSFER-LEON a 07:57



Fecha..: 20/08/17 Pag.Eta..:  2 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯49º 155 ESP GONZALEZ, Jose JUN TUR. VILLANUA-CAVAS G.DUCAL a 09:58
50º 235 COL LUGO, Jose F. JUN INFINOBRAS MOMPARLER a 09:58
51º 123 ESP MONASTERIO, Pelayo JUN CORBATAS PINDAL a 09:58
52º 91 ESP JIMENEZ, Francisco Mi JUN ARBOL ABOGADOS-T.WILLIER a 09:58
53º 42 ESP BLAYA, Marcos JUN VALVERDE TEAM a 09:58
54º 133 BRA MOLINA, Igor T JUN ARTE EN TRANSFER-LEON a 09:58
55º 191 ESP MANTILLA, Jordan JUN BATHCO a 09:58
56º 65 ESP BRUSTENGA, Marc JUN POLARTEC-F.A.CONTADOR a 09:58
57º 15 ESP LANDETA, Iker JUN RECAM. CALLEJO-CC ARANDINO a 09:58

c 58º 53 ESP ALVAREZ, Rodrigo JUN ARTEPREF a 09:58
59º 32 ESP TENA, Daniel JUN FUNDACION LINTXU-INDARRA a 09:58
60º 204 POR SALGADO, Joao JUN SEISSA-KTM BIKESEVEN a 09:58
61º 102 BEL BOMBOI, Davide JUN ACROG - BALEN BC a 09:58
62º 126 ESP COBO, Alvaro JUN CORBATAS PINDAL a 09:58
63º 166 ESP CONTRERAS, Martin JUN GSPORT - REST.ALEXANDRE a 09:58
64º 183 ESP RODRIGUEZ, Aitor JUN SALCHI BICICLETAS a 09:58
65º 33 ESP PEREZ, Miguel JUN FUNDACION LINTXU-INDARRA a 09:58
66º 82 ESP IRIGOYEN, Fermin JUN ERMITAGAÑA-LIZARTE a 09:58
67º 44 ESP GONZALEZ, Ruben JUN VALVERDE TEAM a 09:58
68º 205 POR VALE, Carlos JUN SEISSA-KTM BIKESEVEN a 09:58
69º 86 ESP MUGICA, Miguel JUN ERMITAGAÑA-LIZARTE a 09:58
70º 132 POR TEIXEIRA, Pedro JUN ARTE EN TRANSFER-LEON a 09:58
71º 233 ESP LOPEZ, Ricardo JUN INFINOBRAS MOMPARLER a 09:58
72º 145 ESP RODRIGUEZ, Iñigo JUN CAMBRE CAEIRO a 09:58
73º 66 ESP CABEZAS, David JUN POLARTEC-F.A.CONTADOR a 09:58
74º 146 ESP PEREIRA, Rafael JUN CAMBRE CAEIRO a 10:06

c 75º 6 ESP CANTERA, Arturo JUN FUNDACION SASTRE a 10:07
76º 3 ESP TEJERO, Jesus JUN FUNDACION SASTRE a 10:07

c 77º 251 ESP MARTIN, Sara JUN SEL. NACIONAL MUJERES a 10:07
78º 95 ESP RUIZ, Miguel Augusto JUN ARBOL ABOGADOS-T.WILLIER a 10:07

c 79º 192 ESP GONZALEZ, Asier Pablo JUN BATHCO a 11:57
80º 196 ESP PIÑERA, David JUN BATHCO a 11:57
81º 176 ESP MORENO, Aner JUN TOYOTA ARMENTIA-MEDIALAN a 11:58
82º 234 ESP AMORES, Carlos JUN INFINOBRAS MOMPARLER a 13:19
83º 106 BEL DANIELS, Lars JUN ACROG - BALEN BC a 15:10
84º 215 ESP ABAD, Iker JUN AND.INOX-LOIUMTAT a 16:17

c 85º 56 ESP PEREZ, Carlos JUN ARTEPREF a 16:17
86º 186 ESP FERNANDEZ, Javier JUN SALCHI BICICLETAS a 16:17

c 87º 134 ESP SANZ, Enrique JUN ARTE EN TRANSFER-LEON a 16:17
88º 174 ESP VIGALONDO, Ekhi JUN TOYOTA ARMENTIA-MEDIALAN a 16:17
89º 184 ESP RAMIREZ, Victor JUN SALCHI BICICLETAS a 16:17

c 90º 12 ESP DOMENECH, Joel JUN RECAM. CALLEJO-CC ARANDINO a 16:17
91º 31 ESP OTAOLA, Joseba JUN FUNDACION LINTXU-INDARRA a 16:17
92º 241 ESP GRANADOS, Raul JUN CARTAGENA-ESETEC a 16:17
93º 22 ESP VEGAS, Erik JUN MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ a 17:31
94º 185 ESP BRENDLER, Alejandro JUN SALCHI BICICLETAS a 17:31
95º 101 BEL GIELEN, Jorne JUN ACROG - BALEN BC a 17:31
96º 83 ESP CID, Adrian JUN ERMITAGAÑA-LIZARTE a 17:31



Fecha..: 20/08/17 Pag.Eta..:  3 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯97º 64 CZE PIELECEK, Jakub JU1 POLARTEC-F.A.CONTADOR a 17:34

RETIRADOS EN LA ETAPA
1 16 CASTILLO, Marcos ESP RECAM. CALLEJO-CC ARANDINO
2 46 SANCHEZ, Diego ESP VALVERDE TEAM
3 55 ANDRES, Alberto ESP ARTEPREF
4 63 GORNALS, Maties ESP POLARTEC-F.A.CONTADOR
5 74 FERNANDEZ, Jorge ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE
6 92 VALDERRAMA, Salvador ESP ARBOL ABOGADOS-T.WILLIER
7 93 AGUILERA, Santiago ESP ARBOL ABOGADOS-T.WILLIER
8 115 MARTIN, Carlos ESP GIMENEZ GANGA-PRIMOTI
9 116 TRUSCAL, Bogdan Nicol ROU GIMENEZ GANGA-PRIMOTI

10 143 BLANCO, Manuel ESP CAMBRE CAEIRO
11 161 BONILLA, Sergio ESP GSPORT - REST.ALEXANDRE
12 162 CANTARERO, Francisco JaESP GSPORT - REST.ALEXANDRE
13 175 ALDAMA, Oier ESP TOYOTA ARMENTIA-MEDIALAN
14 195 TORO, Nicolas COL BATHCO
15 203 VIEIRA, Jose POR SEISSA-KTM BIKESEVEN
16 213 ARANDILLA, Gaizka ESP AND.INOX-LOIUMTAT
17 221 MONTOYA, Cristian COL DISCARSA-COLINDRES
18 222 CAMARILLO, Antonio USA DISCARSA-COLINDRES
19 225 BARCENA, Adrian ESP DISCARSA-COLINDRES
20 232 MARTINEZ, Pedro Antoni ESP INFINOBRAS MOMPARLER
21 242 SANCHEZ, Juan ESP CARTAGENA-ESETEC

NO SALIDOS EN LA ETAPA
1 45 NAVARRO, Alejandro ESP VALVERDE TEAM
2 223 VARGAS, Julian Andre COL DISCARSA-COLINDRES
3 254 ARAMENDIA, Maialen ESP SEL. NACIONAL MUJERES

REGULARIDAD DE LA ETAPA
1º 151 ROTA, Raul ESP TUR. VILLANUA-CAVAS G.DUCAL 25-Pun
2º 153 MIQUEL, Pau ESP TUR. VILLANUA-CAVAS G.DUCAL 20-Pun
3º 103 VAN DE PAAR, Jorne BEL ACROG - BALEN BC 16-Pun
4º 2 DIAZ, Ramon ESP FUNDACION SASTRE 14-Pun
5º 201 LOPES, Pedro POR SEISSA-KTM BIKESEVEN 12-Pun
6º 131 HUERA, Richard ECU ARTE EN TRANSFER-LEON 10-Pun
7º 36 LOPEZ, Andoni ESP FUNDACION LINTXU-INDARRA 9-Pun
8º 193 GARCIA, Guillermo ESP BATHCO 8-Pun
9º 231 LOZANO, Jorge ESP INFINOBRAS MOMPARLER 7-Pun

10º 41 RODRIGUEZ, Pedro AntoniESP VALVERDE TEAM 6-Pun
11º 124 MONROY, Pedro Luis ESP CORBATAS PINDAL 5-Pun
12º 61 SAMPEDRO, Hugo ESP POLARTEC-F.A.CONTADOR 4-Pun
13º 43 INIESTA, Antonio ESP VALVERDE TEAM 3-Pun
14º 62 GARCIA, Sergio ESP POLARTEC-F.A.CONTADOR 2-Pun
15º 121 FERNANDEZ, Alejandro ESP CORBATAS PINDAL 1-Pun



MONTAÑA DE LA ETAPA

-PREMIO MONTAÑA   -Km.: 15,10    3ª-Cat
1º 246 ISLAS, Fernando MEX CARTAGENA-ESETEC 3-Pun
2º 131 HUERA, Richard ECU ARTE EN TRANSFER-LEON 2-Pun
3º 245 AZPARREN, Xabier Mikel ESP CARTAGENA-ESETEC 1-Pun

-VALDEVAVAS   -Km.: 59,20    2ª-Cat
1º 5 BLANCO, Carlos ESP FUNDACION SASTRE 6-Pun
2º 246 ISLAS, Fernando MEX CARTAGENA-ESETEC 4-Pun
3º 193 GARCIA, Guillermo ESP BATHCO 2-Pun

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-ARANDA DE DUERO   -Km.: 35,50
1º 41 RODRIGUEZ, Pedro AntoniESP VALVERDE TEAM 3-Pun
2º 25 AROZAMENA, Alvaro ESP MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ 2-Pun
3º 173 ALCALDE, Marco ESP TOYOTA ARMENTIA-MEDIALAN 1-Pun

SPRINTS ESPECIALES DE LA ETAPA

-GUMIEL DE IZAN   -Km.: 20,00
1º 133 MOLINA, Igor T BRA ARTE EN TRANSFER-LEON 3-Pun
2º 36 LOPEZ, Andoni ESP FUNDACION LINTXU-INDARRA 2-Pun
3º 44 GONZALEZ, Ruben ESP VALVERDE TEAM 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º FUNDACION SASTRE SAS 08:45:51
2º CARTAGENA-ESETEC CAR 08:45:51 a     mt.
3º MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ MMR 08:46:51 a 01:00
4º ACROG - BALEN BC ACR 08:53:43 a 07:52
5º SEISSA-KTM BIKESEVEN SEI 08:53:56 a 08:05
6º TUR. VILLANUA-CAVAS G.DUCAL VIL 08:55:49 a 09:58
7º VALVERDE TEAM VAL 08:55:49 a 09:58
8º CORBATAS PINDAL PIN 08:55:49 a 09:58
9º POLARTEC-F.A.CONTADOR POL 08:55:49 a 09:58

10º BATHCO BAT 08:55:49 a 09:58
11º SALCHI BICICLETAS SAL 08:55:49 a 09:58
12º ARTEPREF ART 08:55:49 a 09:58
13º ARTE EN TRANSFER-LEON ARL 09:03:46 a 17:55
14º TOYOTA ARMENTIA-MEDIALAN MIX 09:05:41 a 19:50
15º INFINOBRAS MOMPARLER INF 09:05:47 a 19:56
16º FUNDACION LINTXU-INDARRA LIN 09:05:47 a 19:56
17º AND.INOX-LOIUMTAT INO 09:09:21 a 23:30
18º ERMITAGAÑA-LIZARTE ERM 09:13:34 a 27:43
19º ARBOL ABOGADOS-T.WILLIER ARB 09:13:48 a 27:57

----------------------------------------



Organiza.: Ayto. Aranda
GENERAL INDIVIDUAL  DESPUES DE LA ETAPA 3ª Fecha..: 20/08/17
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—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯1º 105 NED DE JONG, Timo JUN ACROG - BALEN BC 07:08:05 18*
2º 246 MEX ISLAS, Fernando JUN CARTAGENA-ESETEC a 02 29*

c 3º 24 ESP ALCOBA, Santiago JUN MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ a 42 59*
4º 103 BEL VAN DE PAAR, Jorne JUN ACROG - BALEN BC a 01:46 13*
5º 245 ESP AZPARREN, Xabier Mikel JUN CARTAGENA-ESETEC a 02:45 128
6º 62 ESP GARCIA, Sergio JUN POLARTEC-F.A.CONTADOR a 02:47 43

c 7º 5 ESP BLANCO, Carlos JUN FUNDACION SASTRE a 02:59 105
c 8º 1 ESP GONZALEZ, Adrian JUN FUNDACION SASTRE a 02:59 123

9º 43 ESP INIESTA, Antonio JUN VALVERDE TEAM a 03:16 74
10º 41 ESP RODRIGUEZ, Pedro Antoni JUN VALVERDE TEAM a 03:16 81
11º 151 ESP ROTA, Raul JUN TUR. VILLANUA-CAVAS G.DUCAL a 03:17 10*
12º 163 ESP GARRIDO, Manuel JUN GSPORT - REST.ALEXANDRE a 03:17 51
13º 193 ESP GARCIA, Guillermo JUN BATHCO a 03:20 33
14º 201 POR LOPES, Pedro JUN SEISSA-KTM BIKESEVEN a 03:20 52

c 15º 52 ESP FERNANDEZ, Adrian JUN ARTEPREF a 03:22 67
16º 231 ESP LOZANO, Jorge JUN INFINOBRAS MOMPARLER a 03:33 39

c 17º 51 ESP LAZARO, Endika JUN ARTEPREF a 03:33 114
18º 121 ESP FERNANDEZ, Alejandro JUN CORBATAS PINDAL a 03:40 74

c 19º 26 ESP APARICIO, Mario JUN MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ a 03:41 121
20º 23 ESP SANCHEZ, Pelayo JUN MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ a 03:41 128

c 21º 181 ESP AGEA, Francisco Ja JUN SALCHI BICICLETAS a 03:53 47
c 22º 182 ESP GALINDO, Jorge JUN SALCHI BICICLETAS a 03:53 57

23º 171 ESP RUIZ, Ibon JUN TOYOTA ARMENTIA-MEDIALAN a 03:53 95
24º 113 ESP PARDO, Lorenzo JUN GIMENEZ GANGA-PRIMOTI a 04:01 91

c 25º 2 ESP DIAZ, Ramon JUN FUNDACION SASTRE a 04:16 31
26º 71 ESP FERNANDEZ, Sinue JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 04:20 101
27º 131 ECU HUERA, Richard JUN ARTE EN TRANSFER-LEON a 04:28 42
28º 194 ESP FRANCO, Abel JUN BATHCO a 07:52 165
29º 153 ESP MIQUEL, Pau JUN TUR. VILLANUA-CAVAS G.DUCAL a 07:57 71*
30º 124 ESP MONROY, Pedro Luis JUN CORBATAS PINDAL a 08:08 112
31º 21 ESP SEGOVIA, Yago JUN MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ a 08:09 168
32º 224 COL CAMARGO, David A. JUN DISCARSA-COLINDRES a 08:21 155
33º 244 ESP TERRONES, Miguel Angel JUN CARTAGENA-ESETEC a 08:28 158
34º 72 FRA PELLETRAT, Jon JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 08:48 159
35º 61 ESP SAMPEDRO, Hugo JUN POLARTEC-F.A.CONTADOR a 09:00 206
36º 206 POR PEREIRA, Nelson JUN SEISSA-KTM BIKESEVEN a 11:12 159
37º 211 COL CARDENAS, Juan D. JUN AND.INOX-LOIUMTAT a 11:22 120

c 38º 25 ESP AROZAMENA, Alvaro JUN MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ a 11:48 84
39º 202 POR MOREIRA, Francisco JUN SEISSA-KTM BIKESEVEN a 11:50 155
40º 94 ESP COMINO, David JUN ARBOL ABOGADOS-T.WILLIER a 12:19 88
41º 102 BEL BOMBOI, Davide JUN ACROG - BALEN BC a 12:41 80
42º 216 ESP JUARISTI, Patxi JUN AND.INOX-LOIUMTAT a 12:59 157

c 43º 6 ESP CANTERA, Arturo JUN FUNDACION SASTRE a 13:06 131
44º 3 ESP TEJERO, Jesus JUN FUNDACION SASTRE a 13:06 165
45º 104 BEL VAN EECKHOUT, Ien JUN ACROG - BALEN BC a 13:09 104

c 46º 53 ESP ALVAREZ, Rodrigo JUN ARTEPREF a 13:20 104
47º 123 ESP MONASTERIO, Pelayo JUN CORBATAS PINDAL a 13:35 76
48º 132 POR TEIXEIRA, Pedro JUN ARTE EN TRANSFER-LEON a 13:57 127



Fecha..: 20/08/17 Pag.Gral..:  2 
—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯49º 86 ESP MUGICA, Miguel JUN ERMITAGAÑA-LIZARTE a 15:02 127
50º 235 COL LUGO, Jose F. JUN INFINOBRAS MOMPARLER a 15:03 139
51º 65 ESP BRUSTENGA, Marc JUN POLARTEC-F.A.CONTADOR a 15:05 121

c 52º 192 ESP GONZALEZ, Asier Pablo JUN BATHCO a 15:20 141
53º 133 BRA MOLINA, Igor T JUN ARTE EN TRANSFER-LEON a 15:23 139
54º 42 ESP BLAYA, Marcos JUN VALVERDE TEAM a 15:54 186
55º 36 ESP LOPEZ, Andoni JUN FUNDACION LINTXU-INDARRA a 16:05 192
56º 44 ESP GONZALEZ, Ruben JUN VALVERDE TEAM a 16:14 152
57º 234 ESP AMORES, Carlos JUN INFINOBRAS MOMPARLER a 16:55 123
58º 84 ESP INDURAIN, Iñigo JUN ERMITAGAÑA-LIZARTE a 17:20 159
59º 212 ESP BETANZOS, Erik JUN AND.INOX-LOIUMTAT a 17:21 203
60º 155 ESP GONZALEZ, Jose JUN TUR. VILLANUA-CAVAS G.DUCAL a 18:03 142
61º 214 ESP HERNANDEZ, Mikel JUN AND.INOX-LOIUMTAT a 18:32 211
62º 66 ESP CABEZAS, David JUN POLARTEC-F.A.CONTADOR a 18:42 254
63º 191 ESP MANTILLA, Jordan JUN BATHCO a 19:18 212
64º 241 ESP GRANADOS, Raul JUN CARTAGENA-ESETEC a 20:10 164
65º 204 POR SALGADO, Joao JUN SEISSA-KTM BIKESEVEN a 20:26 236
66º 145 ESP RODRIGUEZ, Iñigo JUN CAMBRE CAEIRO a 20:32 240
67º 15 ESP LANDETA, Iker JUN RECAM. CALLEJO-CC ARANDINO a 20:44 179
68º 135 POR BARBOSA, Pedro JUN ARTE EN TRANSFER-LEON a 20:44 254
69º 32 ESP TENA, Daniel JUN FUNDACION LINTXU-INDARRA a 20:56 220
70º 82 ESP IRIGOYEN, Fermin JUN ERMITAGAÑA-LIZARTE a 20:59 222
71º 233 ESP LOPEZ, Ricardo JUN INFINOBRAS MOMPARLER a 21:23 261
72º 31 ESP OTAOLA, Joseba JUN FUNDACION LINTXU-INDARRA a 21:33 157
73º 91 ESP JIMENEZ, Francisco Mi JUN ARBOL ABOGADOS-T.WILLIER a 21:33 209
74º 126 ESP COBO, Alvaro JUN CORBATAS PINDAL a 21:40 245
75º 166 ESP CONTRERAS, Martin JUN GSPORT - REST.ALEXANDRE a 21:59 214
76º 106 BEL DANIELS, Lars JUN ACROG - BALEN BC a 22:37 205
77º 205 POR VALE, Carlos JUN SEISSA-KTM BIKESEVEN a 22:37 275
78º 196 ESP PIÑERA, David JUN BATHCO a 23:02 242
79º 183 ESP RODRIGUEZ, Aitor JUN SALCHI BICICLETAS a 23:37 267

c 80º 56 ESP PEREZ, Carlos JUN ARTEPREF a 24:27 212
81º 176 ESP MORENO, Aner JUN TOYOTA ARMENTIA-MEDIALAN a 25:44 272
82º 33 ESP PEREZ, Miguel JUN FUNDACION LINTXU-INDARRA a 26:11 278
83º 22 ESP VEGAS, Erik JUN MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ a 26:36 171
84º 146 ESP PEREIRA, Rafael JUN CAMBRE CAEIRO a 27:04 302
85º 174 ESP VIGALONDO, Ekhi JUN TOYOTA ARMENTIA-MEDIALAN a 27:18 246
86º 184 ESP RAMIREZ, Victor JUN SALCHI BICICLETAS a 27:21 281
87º 173 ESP ALCALDE, Marco JUN TOYOTA ARMENTIA-MEDIALAN a 28:08 279

c 88º 12 ESP DOMENECH, Joel JUN RECAM. CALLEJO-CC ARANDINO a 28:30 293
89º 64 CZE PIELECEK, Jakub JU1 POLARTEC-F.A.CONTADOR a 30:15 294
90º 215 ESP ABAD, Iker JUN AND.INOX-LOIUMTAT a 30:18 291
91º 95 ESP RUIZ, Miguel Augusto JUN ARBOL ABOGADOS-T.WILLIER a 30:52 335

c 92º 251 ESP MARTIN, Sara JUN SEL. NACIONAL MUJERES a 32:07 322
93º 186 ESP FERNANDEZ, Javier JUN SALCHI BICICLETAS a 32:26 296
94º 83 ESP CID, Adrian JUN ERMITAGAÑA-LIZARTE a 34:15 316
95º 185 ESP BRENDLER, Alejandro JUN SALCHI BICICLETAS a 35:40 302
96º 101 BEL GIELEN, Jorne JUN ACROG - BALEN BC a 35:56 327
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Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯c 97º 134 ESP SANZ, Enrique JUN ARTE EN TRANSFER-LEON a 38:22 346

GENERAL REGULARIDADVERDE-AYTO.ARANDA DE DUERO
1º 151 ROTA, Raul ESP TUR. VILLANUA-CAVAS G.DUC 54-Pun
2º 105 DE JONG, Timo NED ACROG - BALEN BC 50-Pun
3º 103 VAN DE PAAR, Jorne BEL ACROG - BALEN BC 40-Pun
4º 153 MIQUEL, Pau ESP TUR. VILLANUA-CAVAS G.DUC 36-Pun
5º 246 ISLAS, Fernando MEX CARTAGENA-ESETEC 30-Pun
6º 24 ALCOBA, Santiago ESP MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ 20-Pun
7º 2 DIAZ, Ramon ESP FUNDACION SASTRE 20-Pun
8º 193 GARCIA, Guillermo ESP BATHCO 17-Pun
9º 102 BOMBOI, Davide BEL ACROG - BALEN BC 14-Pun

10º 163 GARRIDO, Manuel ESP GSPORT - REST.ALEXANDRE 12-Pun
11º 201 LOPES, Pedro POR SEISSA-KTM BIKESEVEN 12-Pun
12º 231 LOZANO, Jorge ESP INFINOBRAS MOMPARLER 10-Pun
13º 131 HUERA, Richard ECU ARTE EN TRANSFER-LEON 10-Pun
14º 104 VAN EECKHOUT, Ien BEL ACROG - BALEN BC 10-Pun
15º 62 GARCIA, Sergio ESP POLARTEC-F.A.CONTADOR 9-Pun

GENERAL MONTAÑA/PUNTOS ROJOS-SUP.ALCAMPO
1º 246 ISLAS, Fernando MEX CARTAGENA-ESETEC 12-Pun
2º 131 HUERA, Richard ECU ARTE EN TRANSFER-LEON 7-Pun
3º 5 BLANCO, Carlos ESP FUNDACION SASTRE 6-Pun
4º 193 GARCIA, Guillermo ESP BATHCO 2-Pun
5º 105 DE JONG, Timo NED ACROG - BALEN BC 1-Pun
6º 103 VAN DE PAAR, Jorne BEL ACROG - BALEN BC 1-Pun
7º 245 AZPARREN, Xabier Mikel ESP CARTAGENA-ESETEC 1-Pun

GRAL M. VOLANTES/AZUL-CONCEJALIA DEPORTES
1º 3 TEJERO, Jesus ESP FUNDACION SASTRE 6-Pun
2º 41 RODRIGUEZ, Pedro AntoniESP VALVERDE TEAM 5-Pun
3º 105 DE JONG, Timo NED ACROG - BALEN BC 4-Pun
4º 25 AROZAMENA, Alvaro ESP MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ 3-Pun
5º 24 ALCOBA, Santiago ESP MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ 2-Pun
6º 103 VAN DE PAAR, Jorne BEL ACROG - BALEN BC 1-Pun
7º 173 ALCALDE, Marco ESP TOYOTA ARMENTIA-MEDIALAN 1-Pun

GRAL S. ESPECIALES/ROJO-HNOS.RIESGO
1º 36 LOPEZ, Andoni ESP FUNDACION LINTXU-INDARRA 5-Pun
2º 133 MOLINA, Igor T BRA ARTE EN TRANSFER-LEON 4-Pun
3º 24 ALCOBA, Santiago ESP MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ 3-Pun
4º 44 GONZALEZ, Ruben ESP VALVERDE TEAM 3-Pun
5º 241 GRANADOS, Raul ESP CARTAGENA-ESETEC 2-Pun
6º 104 VAN EECKHOUT, Ien BEL ACROG - BALEN BC 1-Pun



GRAL CASTELLANO LEONES/GRANATE GRIS-RECAM. CALLEJO
1º 24 ALCOBA, Santiago ESP MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ 07:08:47
2º 5 BLANCO, Carlos ESP FUNDACION SASTRE a 02:17
3º 1 GONZALEZ, Adrian ESP FUNDACION SASTRE a 02:17
4º 52 FERNANDEZ, Adrian ESP ARTEPREF a 02:40
5º 51 LAZARO, Endika ESP ARTEPREF a 02:51
6º 26 APARICIO, Mario ESP MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ a 02:59
7º 181 AGEA, Francisco Ja ESP SALCHI BICICLETAS a 03:11
8º 182 GALINDO, Jorge ESP SALCHI BICICLETAS a 03:11

GENERAL EQUIPOS
1º CARTAGENA-ESETEC CAR ESP  21:00:40
2º MMR ACADEMY-F.S.SANCHEZ MMR ESP  21:02:12 a 01:32
3º FUNDACION SASTRE SAS ESP  21:03:21 a 02:41
4º ACROG - BALEN BC ACR BEL  21:07:30 a 06:50
5º BATHCO BAT ESP  21:13:40 a 13:00
6º ARTEPREF ART ESP  21:13:45 a 13:05
7º VALVERDE TEAM VAL ESP  21:15:08 a 14:28
8º SEISSA-KTM BIKESEVEN SEI POR  21:16:18 a 15:38
9º CORBATAS PINDAL PIN ESP  21:18:28 a 17:48

10º SALCHI BICICLETAS SAL ESP  21:20:13 a 19:33
11º POLARTEC-F.A.CONTADOR POL ESP  21:20:30 a 19:50
12º TUR. VILLANUA-CAVAS G.DUC VIL ESP  21:22:50 a 22:10
13º ARTE EN TRANSFER-LEON ARL ESP  21:23:42 a 23:02
14º INFINOBRAS MOMPARLER INF ESP  21:25:23 a 24:43
15º AND.INOX-LOIUMTAT INO ESP  21:34:53 a 34:13
16º TOYOTA ARMENTIA-MEDIALAN MIX ESP  21:37:13 a 36:33
17º FUNDACION LINTXU-INDARRA LIN ESP  21:39:45 a 39:05
18º ERMITAGAÑA-LIZARTE ERM ESP  21:43:38 a 42:58
19º ARBOL ABOGADOS-T.WILLIER ARB ESP  21:47:05 a 46:25



 

 

 

COMUNICADO N.2 DEL JURADO TECNICO 

 -Art. 12.1.040. Epigrafe 29 (Injurias, amenazas, comportamiento incorrecto) 
-Multa de 93 Euros al director deportivo del equipo DISGARSA, Victor HURTADO, con licencia 
13715276.  
Multa de 50 Euros al director deportivo del equipo FUNDACION LINXU, Roberto MARTINEZ, 
con licencia 25458889. 

       Aranda del Duero, 20 Agosto 2017 
       EL JURADO TECNICO 
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